gravis videretur, de matrimonio rursus disserit illis verbis: *Alligatus es uxori? noli querere solutionem* (1. Cor. 7. 27). Nam ni id esset, nisi id hic solatim parare cogitaret, ineptum esset virginitatem consententem de matrimonio philosophari. Deinde iterum ad virginitatem transit; ac ne nunc quidem proprio nomine appellat, sed quid? *Solutus es ab uxore? noli querere uxorem.* At enim ne vereare; non id censet atque sancit: prope est enim rursus de matrimonio sermo, terrorem eum solvens his verbis: *Quod si duxeris, non peccasti* (Ibid. v. 28). At nec jam concede; nam iterum te ad virginitatem trahit. Atque id est quod vult, docens, qui matrimonium ineant, eos multam in carne tribulationem sustinere. Ut enim optimi quique medici et benigni amarum medicamentum aut sectionem aut ustulationem aut simile aliquid adhibitori, non continuo totum peragunt, sed data interim agro respiratione, ita semper quoddam reliquum est adducunt: ad eundem modum et beatus Paulus virginitatis consilium non sine intermissione et perpetuo ac consequenter pertexit, sed de matrimonio sententiis id assidue interruptens, atque ita molestiæ illius sensum eripiens, blandam ac plausibilem orationem reddidit. Ob id igitur varia sententiarum quasi miscella facta est. Sed opere pretium porro est ipsa etiam verba indagare. *Alligatus es uxori?* inquit, *noli querere solutionem.* Hoc non tam consulentis est, quam vinculi tenacitatem ac firmitatem demonstrans. Quamobrem autem non dixit, *Habes uxorem? ne eam desere;* cum illa conjunctus vivis, ne discede, sed vinculum conjugum vocavit? nimirum ut rei acerbitatem hic ostenderet. Quoniam enim ad matrimonium eum ad facilius vulgo concurrunt, conjuges declarat nihil a vinculis differre; nam et hic quocumque alter trahat, alteri sequendum est, aut si pugnam moveat, cum eo una percutendum. Quid vero, inquit, si vir dissolutus sit, ego continens esse velim? Necessè est, ut tu illum sequaris; id enim ut vel nolens facias, juvenda matrimonii catena trahit, ad eumque cogit qui tecum initio devinctus est: sin obnitare ac te serjungas, et te vinculis non exsolves, et in extremum supplicium conicies.

XLVIII. *Quæ invito vira continens sit, graviore quam is qui adulteret penas daturam.*— Etenim quæ invito viro continens est, non solum continentia præmiis caret, sed illius etiam adulterium gravius quam ille luet ac plectetur. Quid ita? Quod eum legitimo coitu fraudatum, in lascivie barathrum deturbarit. Nam si eo nolente nec minimum id facere permittitur, qua venia digna sit quæ eum solatio hoc perpetuo privat? Et quid, inquit, ea necessitate ac miseria durius possit accidere? Et ego idem sentio. Cur te necessitati ei subijcis? enimvero eam rationem non post, sed ante matrimonium subductam oportebat. Itaque etiam Paulus proposita demum vinculi necessitate, de solutione sermocinatur: ei sententiæ, *Alligatus es uxori? noli querere solutionem*, illam subdens, *Solutus es ab uxore? ne quære uxorem.* Id autem facit, ut tute prius accurate perspecta ac cognita matrimonii vi facilis de ce-